

➤ Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Nº 00017/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.475.985/0001-37 - COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44	<u>Imobilizador (Tala)</u>	Unidade	176	R\$ 30.682,0800	R\$ 117,0000	R\$ 20.592,0000
Marca: RESGATE SP Fabricante: RESGATE SP Modelo / Versão: RESGATE SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO - Imobilizador de cabeça tipo Head Block, adulto, confeccionado em material macio, impermeável e lavável; utilizado em conjunto com prancha longa preso com velcro na prancha, deve possuir dois cintos de imobilização reguláveis para testa e queixo, resistente a impactos e possuir orifícios auriculares para verificação de sangramento; fixador exclusivo na região frontal e mentoniana plástico fixado com regulagem em velcro, anatômico e base plástico fixado com regulagem.						
Total do Fornecedor: R\$ 20.592,0000						
05.885.332/0001-14 - NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANUTENCAO E REPRESENTACAO DE						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>Álcool Etílico</u>	Litro	4360	R\$ 50.488,8000	R\$ 8,0275	R\$ 35.000,0000
Marca: Ciclofarma Fabricante: Ciclofarma Modelo / Versão: Ciclofarma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% acondicionado em frasco plástico resistente descartável, lacrado, que permite a visualização do conteúdo, apresentar cheiro característico, embalagem contendo identificação, data de fabricação e validade, lote, registro no ms- svs de 23/10/1996, tenha aprovação do Inmetro. Envasadas em garrafas de 1 litro. Com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.						
Total do Fornecedor: R\$ 35.000,0000						
09.222.411/0001-04 - CENTRALMIX COMERCIAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Atadura</u>	Rolo	3375	R\$ 67.635,0000	R\$ 13,0074	R\$ 43.900,0000
Marca: TEXCARE Fabricante: TEXCARE INDUSTRIA E COMERCIO Modelo / Versão: ATADURA DE CREPE, TAM: 20cm x 1,80m - PCT C/12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA DE CREPE DE 20 cm x 1,80, com 20 cm de largura, utilizada para curativos, imobilizações e outras finalidades diversas. Confeccionada com fios 100% algodão na sua cor natural; Seu tecido deve ter trama de 13 fios por cm², com comprimento de 1,80 m com 20 cm de largura; Devem ser enroladas uniformemente, não estéreis, sem borracha ou outros materiais sintéticos permitindo a fácil circulação do sangue e permitindo livre transpiração cutânea, quando em contato com a pele. Embalados individualmente em plástico, e agrupados em pacotes contendo 12 (doze) unidades. A embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e data de validade, conforme artigo 31 da Lei nº 8078/90. Com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.						
18	<u>Tesoura Instrumental</u>	Unidade	230	R\$ 17.861,8000	R\$ 33,9130	R\$ 7.800,0000
Marca: CIRURGICA FERNANDES Fabricante: PROFESSIONAL HOSPITAL FURNISHERS Modelo / Versão: TESOURA PONTA ROMBA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA PONTA ROMBA - Tesoura utilizada para cortar tecidos, bandagens, cintos de segurança, cordões de calçados, etc. Devem ser confeccionadas em aço inoxidável, lâminas afiadas, com bordas arredondadas e extremidade curva (ponta romba) para evitar lesões à vítima. Corpo angulado ou curvo para melhor manuseio. Comprimento de 19 cm. Seu cabo deve ser plástico para maior conforto do socorrista.						
19	<u>Oxímetro Digital</u>	Unidade	90	R\$ 8.595,0000	R\$ 88,8800	R\$ 7.999,2000
Marca: LEMON Fabricante: LONGNAN REZBONG MEDICAL EQUIPAMENT						

Modelo / Versão: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL - LED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL - LED - Intervalo de monitorização SpO2: 36%-99%, Precisão ±2%; Frequência de Pulso (FP): Intervalo de monitorização: 30-250 BPM; Precisão FP: ± 1% ou ± 1 BPM (o que for maior); Intensidade de Pulso por indicação em gráfico de Barras; Energia movida a pilhas alcalinas tipo AAA; com duração de aproximadamente mais de 12 horas de monitorização contínua. Dimensões externas: Comprimento: 56mm x Largura: 35mm x Altura: 30mm; Peso aproximadamente 30g (s/ as pilhas).

35	<u>Locao para limpeza de pele</u>	Unidade	800	R\$ 40.864,0000	R\$ 17,2500	R\$ 13.800,0000
----	-----------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: VIC PHARMA**Fabricante:** VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO**Modelo / Versão:** LOÇÃO ANTISSÉPTICA A BASE DE CLOREXIDINA 0,5% - 1L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOÇÃO ANTISSÉPTICA - A base de clorexidina alcóolica (0,5%) - dermatológica, para uso intra hospitalar, almotolia plástica descartável lacrada de 1000 ml, com sistema de abertura que não necessite de material cortante e permita após a abertura encaixe perfeito da tampa adicional que deverá conter na embalagem, se for em sistema a twist-off que seja de fácil deslacre, se for em sistema de tampa com furador, que a membrana seja de fácil penetração, com ausência de corantes, conservantes e odores. Embalagem que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade, registro no ministério da saúde para ansépco (rdc nº. 199 de 26/10/06) e ficha técnica. Com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

39	<u>Lençol Descartável Uso Hospitalar</u>	Unidade	880	R\$ 47.801,6000	R\$ 11,3636	R\$ 10.000,0000
----	--	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: ANADONA**Fabricante:** ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES**Modelo / Versão:** LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PCT C/10 UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LENÇOL PARA MACA - Confeccionado em tnt (Tecido não Tecido), 100% polipropileno de gramatura 20. Material descartável, atóxico tendo a finalidade de uso como cobrir e proteger maca, evitando contaminações cruzada, impedindo a passagem de fluidos orgânicos e outros líquidos que possivelmente possa contaminar o paciente, a maca ou colchão. não libera fiapos, sendo hipoalergênico. Embalagem com 10 unidades na cor branca. Medidas: 2,00 X 0,90 m c/elástico.

48	<u>Cinta Elástica</u>	Unidade	176	R\$ 14.118,7200	R\$ 62,5000	R\$ 11.000,0000
----	-----------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: PLASTCOR**Fabricante:** PLASTCOR DO BRASIL**Modelo / Versão:** CINTA LOMBAR - TAM: GG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CINTA LOMBAR Tamanho "GG" - Cinta ergonômica confeccionada em elástico reforçado tamanho GG, costura em nylon de alta resistência que garante durabilidade, hastes de PVC maleável na região lombar para evitar deformação da faixa lombar, com ajuste duplo de abas elásticas que reforçam o ajuste e a proteção. Suspensórios confeccionados em elástico com regulagem de comprimento e VELCRO de máxima aderência.

53	<u>Atadura</u>	Rolo	1125	R\$ 22.545,0000	R\$ 12,1777	R\$ 13.700,0000
----	----------------	------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: TEXTCARE**Fabricante:** TEXTCARE INDUSTRIA E COMERCIO**Modelo / Versão:** ADURA DE CREPE, TAM: 20cm x 1,80m - PCT C/12**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ATADURA DE CREPE DE 20 cm x 1,80, com 20 cm de largura, utilizada para curativos, imobilizações e outras finalidades diversas. Confeccionada com fios 100% algodão na sua cor natural; Seu tecido deve ter trama de 13 fios por cm², com comprimento de 1,80 m com 20 cm de largura; Devem ser enroladas uniformemente, não estéreis, sem borracha ou outros materiais sintéticos permitindo a fácil circulação do sangue e permitindo livre transpiração cutânea, quando em contato com a pele. Embalados individualmente em plástico, e agrupados em pacotes contendo 12 (doze) unidades. A embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e data de validade, conforme artigo 31 da Lei nº 8078/90. Com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Total do Fornecedor:	R\$ 108.199,2000
-----------------------------	-------------------------

13.644.713/0001-30 - ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Reanimador Manual</u>	Unidade	90	R\$ 23.208,3000	R\$ 158,5000	R\$ 14.265,0000

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo / Versão:** Conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão confeccionado em silicone translúcido de alta resistência a variações de temperatura e repetidos ciclos de esterilização; Máscara em silicone; Válvula unidirecional Bico de Pato; Acompanha Reservatório em PVC: 1L Infantil/Neonatal ou no modelo adulto 2,5L; Volume do balão: 1600ml adulto / 500ml infantil / 250ml neonato.

21	<u>Reanimador Manual</u>	Unidade	90	R\$ 24.509,7000	R\$ 158,5000	R\$ 14.265,0000
----	--------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo / Versão:** Conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão confeccionado em silicone translúcido de alta resistência a variações de temperatura e repetidos ciclos de esterilização; Máscara em silicone; Válvula unidirecional Bico de Pato; Acompanha Reservatório em PVC: 1L Infantil/Neonatal ou no modelo adulto 2,5L; Volume do balão: 1600ml adulto / 500ml infantil / 250ml neonato.

Total do Fornecedor:	R\$ 28.530,0000
-----------------------------	------------------------

14.984.352/0001-33 - EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Fita Isolamento De Area</u>	Unidade	270	R\$ 5.769,9000	R\$ 7,6222	R\$ 2.058,0000
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: FITA ZEBRADA PT/AM 200MTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ZEBRADA - FITA ISOLAMENTO DE ÁREA: Fita de Sinalização (zebrada), na cor preto e amarelo tamanho 7cm X 200m, tipo I.						
Total do Fornecedor:						R\$ 2.058,0000
18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>Respirador</u>	Unidade	5200	R\$ 20.748,0000	R\$ 2,9700	R\$ 15.444,0000
Marca: CAMPER Fabricante: CAMPER Modelo / Versão: CA 38943 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESPIRADOR DESCARTÁVEL sem manutenção PFF-2 - VO com válvula de exalação (Para vapores orgânicos). EPI embalados individualmente; dobráveis; confeccionados em fibras sintéticas com tratamento eletrostático; bandas elásticas (duas: a de cima de passagem sobre a orelha, e a de baixo de passagem na parte posterior do pescoço) de alta durabilidade, para fixação à cabeça, travadas nas duas extremidades do respirador por clips metálicos, ou peças de função semelhante. Ajuste metálico no septo nasal, afim de melhorar o fator de selagem. Deverá possuir desenho ergonômico, fator de eficiência PFF2 com válvula de exalação e carvão ativado (ou material semelhante), para proteção contra poeiras e vapores orgânicos.						
Total do Fornecedor:						R\$ 15.444,0000
19.877.178/0001-43 - CRUZEL COMERCIAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Capacete segurança</u>	Unidade	1400	R\$ 20.104,0000	R\$ 14,0000	R\$ 19.600,0000
Marca: MARIMAR Fabricante: MARIMAR Modelo / Versão: TAM G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE RESGATE G, O CONJUNTO FORMARÁ PEÇA ÚNICA NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA DE 1,5 MM NA PARTE FRONTAL E POSTERIOR, COM PREENCHIMENTO EM EVA OU SIMILAR COM ESPESSURA DE 5 MM, DE MODO A PROPORCIONAR CONFORTO E SEGURANÇA À VÍTIMA; DEVERÁ TER RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA MANUTENÇÃO DA REGIÃO CERVICAL IMOBILIZADA, NÃO PERMITINDO A MOVIMENTAÇÃO DO PESCOÇO, QUANDO AJUSTADO; DEVERÁ POSSUIR SUPORTE MENTONIANO ATÉ A REGIÃO PRÉ-AURICULAR; DEVERÁ POSSUIR UMA GRANDE ABERTURA NA PARTE FRONTAL QUE POSSIBILITE CHEGAGEM DE PULSO CAROTÍDEO, BEM COMO CIRURGIA DE LIBERAÇÃO DAS VIAS AÉREAS; DEVERÁ POSSUIR 04 ABERTURAS PARA VENTILAÇÃO NO PAINEL TRASEIRO; DEVERÁ POSSUIR PINO DE REFERÊNCIA DIMENSIONADOR QUE PERMITA VERIFICAR O TAMANHO QUE DEVERÁ SER USADO NO PACIENTE; O COLAR DEVE TER RESISTÊNCIA PARA SUPOORTAR O PESO DA CABEÇA E IMPEDIR O MOVIMENTO DE SUA EXTENSÃO/FLEXÃO; DEVERÁ SER TOTALMENTE RADIOLUCENTE; O VELCRO SERÁ COLORIDO PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO; SEGUIRÁ AS MEDIDAS E A COLORAÇÃO DO VELCRO. DIMENSÕES APROXIMADAS: TAMANHO GRANDE: CIRCUNFERÊNCIA: 57 CM; ALTURA ANTERIOR: 14 CM; ALTURA POSTERIOR: 14 CM; COR DO VELCRO: VERDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL - RMS: 10361670003						
Total do Fornecedor:						R\$ 19.600,0000
28.387.424/0001-70 - M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Manta Térmica</u>	Unidade	800	R\$ 6.728,0000	R\$ 6,8700	R\$ 5.496,0000
Marca: SS RESGATE Fabricante: PRIMO MANHANI NETO - BRASIL Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA para manutenção da temperatura corpórea, descartável, tamanho padrão 2,10 X 1,40m, acondicionada em embalagem unitária. Com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. REGSITRO: 81766250001						
43	<u>Fita Hospitalar</u>	Unidade	640	R\$ 10.048,0000	R\$ 10,9400	R\$ 7.001,6000
Marca: PROCITEX Fabricante: CREMER S/A - BRASIL Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO Impermeável, composto de tecido 100% algodão e resina acrílica impermeabilizante, medidas: 10cm x 4,5m. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros, com validade de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega. REGSITRO 80245219058						
49	<u>Coletor Material Pérfuro-Cortante</u>	Unidade	600	R\$ 5.154,0000	R\$ 4,0833	R\$ 2.450,0000
Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFUROCORTEANTE - Desenvolvido para						

descartar materiais que cortam ou perfuram, com carga potencialmente infectante. Fabricada dentro das normas da NBR 13853, atendendo as recomendações da RDC 222/2018 e CONAMA 358, garantindo a total proteção contra perfurações e vazamentos de fluidos contaminados. De fácil montagem, com bocal aberto para facilitar o descarte dos materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Acompanhada com saco plástico de dupla função: para o transporte do coletor antes da montagem e para revestimento interno do coletor. O saco plástico junto com o fundo rígido, a cinta e a bandeja, formam um espesso conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e vazamentos. Com trava e a contra-trava de segurança garantindo que, após o fechamento do coletor, a tampa não se abra durante o transporte. Fabricado em papelão ondulado e reforçado internamente com papelão couro; alça dupla para transporte nos modelos de 7,0 L; descartável e de uso único. Medidas aproximadas: 21,2 cm x 16,2 cm x 21 cm (Frente X Profundidade X Altura). REGSITRO: NOTA TÉCNICA Nº 218/2020/SEI/GEMAT/GGTPS/DIRE3/ANVISA

54	<u>Máscara Descartável Geral</u> <u>Uso</u>	Unidade	1300	R\$ 27.599,0000	R\$ 6,8461	R\$ 8.900,0000
----	---	---------	------	-----------------	------------	----------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: XIANTAO FUSHI PROTECTIVE PRODUCTS CO. LTD. - CHINA

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA CONFECIONADA EM NÃO - TECIDO (TNT); Camada externa hidrofóbica feita de 100% polipropileno filamento contínuo; Camada interna hidrofóbica feita de 100% polipropileno filamento contínuo; Camada intermediária com filtro bacteriológico de microfibras de 100% polipropileno, fabricado por extrusão; Clipe nasal de fácil adaptação ao contorno do rosto; Em duas versões: tiras ou elásticos confortáveis que se ajustam perfeitamente atrás das aurículas; Fabricada mediante ao sistema de solda ultra-sônica; Atóxica, não estéril; na cor branca; caixa c/ 50 und. REGSITRO: 10330660215

Total do Fornecedor: R\$ 23.847,6000

33.375.370/0001-62 - MAPMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	<u>Termômetro</u>	Unidade	75	R\$ 12.480,0000	R\$ 93,3300	R\$ 6.999,7500

Marca: MULTILASER

Fabricante: GUIGUZI

Modelo / Versão: HC260

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO; TERMÔMETRO SEM CONTATO; SINALIZA A DISTÂNCIA CORRETA PARA MEDIÇÃO; DISPLAY COM ILUMINAÇÃO; LEITURA EM 1 SEGUNDO; MEMORIZA AS 10 ÚLTIMAS MEDIÇÕES; DESIGN COMPACTO; PRECISO E CONFÍVEL; INDICADOR DE PILHA COM CARGA BAIXA; COM CADASTRO NA ANVISA. RMS: 81596329015

Total do Fornecedor: R\$ 6.999,7500

33.660.094/0001-84 - J.N.S. TEXTIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Compressa Gaze</u>	Unidade	1400	R\$ 57.946,0000	R\$ 24,4100	R\$ 34.174,0000

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo / Versão: COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, C/ 500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, NÃO ESTÉRIL, 7,5CM X 7,5CM, TECIDO 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.

5	<u>Atadura</u>	Rolo	4500	R\$ 40.410,0000	R\$ 6,4200	R\$ 28.890,0000
---	----------------	------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo / Versão: ATADURA DE CREPOM, 10CM / 1,80M, C/ 12 UNDS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, NÃO ESTÉRIL, 10CM X 1,80M, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.

6	<u>Atadura</u>	Rolo	4500	R\$ 55.665,0000	R\$ 9,4100	R\$ 42.345,0000
---	----------------	------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo / Versão: ATADURA DE CREPOM, 15CM / 1,80M, C/ 12 UNDS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, NÃO ESTÉRIL, 15CM X 1,80M, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.

Total do Fornecedor: R\$ 105.409,0000

42.650.279/0001-07 - LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Aspirador Manual</u>	Unidade	90	R\$ 34.335,0000	R\$ 316,6666	R\$ 28.500,0000

Marca: NEVONI

Fabricante: NSR INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Modelo / Versão: 5005

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASPIRADORES DE SECREÇÃO MANUAL PORTÁTIL -Aspirador manual para secreções de fácil utilização, portátil, estável e compacto que conduz vácuo de -550 mmHg. Uma só mão é suficiente para produzir vácuo. Uma concepção específica permite uma utilização ambidestra. Pressão negativa através do tubo, sugando o fluido para o reservatório; De forma a garantir eficiência e precisão, com ajuste para sucção elevada e de

baixa pressão; mecanismo que impede o retorno outransbordamento. Apresentar Registro na Anvisa - FABRICANTE: NSR INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. -BRASIL - ANVISA:80112550003 - PROCEDENCIA: NACIONAL

33	<u>Eletrodo</u> <u>Médico</u>	<u>Uso</u>	Unidade	113	R\$ 89.458,7100	R\$ 442,4700	R\$ 49.999,1100
----	----------------------------------	------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: CMOS DRAKE

Fabricante: CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A

Modelo / Versão: ADULTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODOS DEA ADULTO -Conjunto de pás. Pás de Choque Adesivas - ADULTO - Conector 4 Vias, autoaderentes, descartáveis. Pá de choque, eletrodo, descarga.Conector PRETO. USO EM DESFIBRILADOR DEA DA CMOSDRAKE. compatível com LIFE 400 - FUTURA. - FABRICANTE: CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A - BRASIL - ANVISA:80058130008 - PROCEDENCIA: NACIONAL

34	<u>Eletrodo</u> <u>Médico</u>	<u>Uso</u>	Unidade	113	R\$ 70.994,5100	R\$ 619,4600	R\$ 69.998,9800
----	----------------------------------	------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: CMOS DRAKE

Fabricante: CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A

Modelo / Versão: INFANTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODOS DEA INFANTIL -Conjunto de pás. Pás de Choque Adesivas - INFANTIL - Conector 4 Vias, autoaderentes, descartáveis. Pá de choque, eletrodo, descarga.Conector PRETO. USO EM DESFIBRILADOR DEA DA CMOSDRAKE. compatível com LIFE 400 - FUTURA. - FABRICANTE: CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A - BRASIL - ANVISA:80058130008 - PROCEDENCIA: NACIONAL

56	<u>Eletrodo</u> <u>Médico</u>	<u>Uso</u>	Unidade	37	R\$ 29.291,7900	R\$ 442,4700	R\$ 16.371,3900
----	----------------------------------	------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: CMOS DRAKE

Fabricante: CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A

Modelo / Versão: ADULTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ELETRODOS DEA ADULTO - Conjunto de pás. Pás de Choque Adesivas - ADULTO - Conector 4 Vias, autoaderentes, descartáveis. Pá de choque, eletrodo, descarga.Conector PRETO. USO EM DESFIBRILADOR DEA DA CMOSDRAKE. compatível com LIFE 400 - FUTURA. - FABRICANTE: CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A - BRASIL - ANVISA:80058130008 - PROCEDENCIA: NACIONAL "

57	<u>Eletrodo</u> <u>Médico</u>	<u>Uso</u>	Unidade	37	R\$ 23.245,9900	R\$ 619,4600	R\$ 22.920,0200
----	----------------------------------	------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: CMOS DRAKE

Fabricante: CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A

Modelo / Versão: INFANTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ELETRODOS DEA INFANTIL - Conjunto de pás. Pás de Choque Adesivas - INFANTIL - Conector 4 Vias, autoaderentes, descartáveis. Pá de choque, eletrodo, descarga.Conector PRETO. USO EM DESFIBRILADOR DEA DA CMOSDRAKE. compatível com LIFE 400 - FUTURA. - FABRICANTE: CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A - BRASIL - ANVISA:80058130008 - PROCEDENCIA: NACIONAL "

Total do Fornecedor: R\$ 187.789,5000

47.250.079/0001-72 - MODESTO COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45	<u>Cinta Elástica</u>	Unidade	176	R\$ 18.821,4400	R\$ 41,1800	R\$ 7.247,6800

Marca: v

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: CINTO ERGONOMICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CINTA LOMBAR Tamanho ""P'' - Cinta ergonômica confeccionada em elástico reforçado tamanho P , costura em nylon de alta resistência que garante durabilidade,hastes de PVC maleável na região lombar para evitar deformação da faixa lombar, com ajuste duplo de abas elásticas que reforçam o ajuste e a proteção.Suspensórios confeccionados em elástico com regulagem de comprimento e VELCRO de máxima aderência."

46	<u>Cinta Elástica</u>	Unidade	176	R\$ 13.384,8000	R\$ 42,6000	R\$ 7.497,6000
----	-----------------------	---------	-----	-----------------	-------------	----------------

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: CINTO ERGONOMICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CINTA LOMBAR Tamanho ""M'' - Cinta ergonômica confeccionada em elástico reforçado tamanho M , costura em nylon de alta resistência que garante durabilidade,hastes de PVC maleável na região lombar para evitar deformação da faixa lombar, com ajuste duplo de abas elásticas que reforçam o ajuste e a proteção.Suspensórios confeccionados em elástico com regulagem de comprimento e VELCRO de máxima aderência."

47	<u>Cinta Elástica</u>	Unidade	176	R\$ 11.285,1200	R\$ 44,0200	R\$ 7.747,5200
----	-----------------------	---------	-----	-----------------	-------------	----------------

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: CINTO ERGONOMICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CINTA LOMBAR Tamanho ""G'' - Cinta ergonômica confeccionada em elástico reforçado tamanho G , costura em nylon de alta resistência que garante durabilidade,hastes de PVC maleável na região lombar para evitar deformação da faixa lombar, com ajuste duplo de abas elásticas que reforçam o ajuste e a proteção.Suspensórios confeccionados em elástico com regulagem de comprimento e VELCRO de máxima aderência."

Total do Fornecedor: R\$ 22.492,8000

48.778.881/0001-00 - FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global	
28	<u>Máscara</u> <u>Descartável</u>	<u>Uso</u>	Unidade	3900	R\$ 82.797,0000	R\$ 5,5066	R\$ 21.476,0000

<u>Geral</u>	
Marca: SPK	
Fabricante: SPK	
Modelo / Versão: SPK	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara Descartável Uso Geral - Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Tamanho: Único , Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode , Tipo Fixação: Contorno Total, Com Elástico	
Total do Fornecedor: R\$ 21.476,0000	
Valor Global da Ata: R\$ 597.437,8500	
<small>(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.</small>	

[Voltar](#)